
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 36

18 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2024 № 1065-па

г. Новодвинск

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных администрации муниципального образования

«Город Новодвинск»

В  целях  повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы  отдельных  категорий  работников  муниципальных  учреждений,  подведомственных
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - муниципальные учреждения), в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации  от  30.12.2001  №  197-ФЗ,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Повысить (индексировать) с 1 октября 2024 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений,  за  исключением отдельных категорий работников,  заработная плата  которых повышается в  соответствии с  указами Президента  Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей
на 2012 - 2017 годы».

2.Муниципальным учреждениям  в  срок  до  1  ноября  2024  года  привести  локальные  нормативные  акты  и  обеспечить  приведение  трудовых  договоров
с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством Российской Федерации.

3.Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Город Новодвинск», связанных с реализацией настоящего постановления,
осуществить за счет средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.10.2024 № 1068-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.08.2012 № 167

«О выплатах стимулирующего характера руководителям
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Город Новодвинск» и руководителям отдельных муниципальных учреждений»

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город Новодвинск»  от  24.08.2012  №  167  «О  выплатах  стимулирующего

характера руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и руководителям отдельных муниципальных
учреждений» (в редакции постановлений администрации  муниципального образования «Город Новодвинск» от 13.09.2013 № 981-па, от 19.09.2023 № 1023-па,
от 17.04.2017 № 270-па) следующие изменения:

а)в наименовании слова «руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и» исключить;

1



б)в преамбуле слова «Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,» исключить;
в)в подпунктах «а» и «б» пункта 1 слова «руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск»

и» исключить;
г)пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Действие Положения о выплатах стимулирующего характера руководителям отдельных муниципальных учреждений распространяется на:
-директора муниципального бюджетного учреждения «Флора-Дизайн»;
-директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания.»;
д)в пункте 3 слова «руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и» исключить.
2.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся  в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных

унитарных  предприятий  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  руководителям  отдельных  муниципальных  учреждений,  утвержденное
постановлением администрации  муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.08.2012 № 167«О выплатах стимулирующего характера руководителям
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и руководителям отдельных муниципальных учреждений» (в редакции
постановлений администрации  муниципального образования «Город Новодвинск» от 13.09.2013 № 981-па, от 19.09.2023 № 1023-па, от 17.04.2017 № 270-па). 

3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.10.2024.

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 14.10.2024 № 1068-па 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Город Новодвинск» и руководителям отдельных муниципальных учреждений

1.В наименовании и пункте 1.1 слова «руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и»
исключить.

2.По тексту слова «предприятие (учреждение)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «учреждение» в соответствующих числе и падеже.
3.В пункте 2.1:
а)абзацы четвертый-пятый изложить в следующей редакции:
-надбавка за выслугу лет;
-премия по итогам работы.»;
б)абзац шестой исключить.
4.В пункте 2.5 цифру «80» заменить цифрой «180».
5.Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.Надбавка к должностному окладу за выслугу лет.
В выслугу лет, дающую право на получение надбавки за выслугу лет руководителям учреждений, включается:
а)периоды нахождения на руководящих должностях в муниципальных учреждениях;
б)периоды  замещения  должностей  муниципальной  службы,  муниципальных  должностей,  государственных  должностей  Российской  Федерации,

государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, воинских должностей,
должностей федеральной государственной службы иных видов.

Указанная выплата устанавливается в следующих размерах:

Стаж работы Процент от должностного оклада

от 1 года до 5 лет 10

от 5 до 10 лет 15

от 10 до 15 лет 20

от 15 до 20 лет 25

свыше 20 лет 30

6.В абзаце втором пункта 2.7.1 слова «руководителям муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новодвинск» и»
исключить.

7.Пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«2.7.2.Показатели премирования.
Премия в размере до 170 процентов от должностного оклада выплачивается руководителям учреждений при выполнении следующих показателей

премирования:

№ п/п Показатели
Размер премии

(в % от должностного оклада)
1 Организация своевременного и качественного выполнения работ, оказания услуг учреждением 30

2

Соблюдение руководителем учреждения:
-исполнительной дисциплины;
-финансовой дисциплины;
-своевременное предоставление отчетности

50

3
Исполнение требований нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов 
Архангельской области, муниципальных правовых актов

40

4
Выполнение указаний и поручений главы муниципального образования «Город Новодвинск», должностных лиц и 
органов администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

50

2



Размер премии руководителям учреждений снижается:
-при применении к руководителю дисциплинарного взыскания в расчетном периоде;
-при  применении  к  руководителю  в  расчетном  периоде  административного  наказания  за  административное  правонарушение,  связанное

с выполнением трудовых обязанностей;
-при применении мер материальной ответственности в отношении руководителя в расчетном периоде;
-при нарушении налоговой дисциплины, нарушении при осуществлении закупок     для нужд предприятия;
-при нарушении трудовой дисциплины;
-при прекращении трудового договора с руководителем по основаниям, предусмотренным пунктами 5 - 11 части первой статьи 81 Трудового кодекса

Российской Федерации.».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2024 № 1071-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 01.04.2024 № 365-па

«О предоставлении субсидий некоммерческой организации в 2024 году
в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2023 № 63 «О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  пункте  1  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  01.04.2024  №  365-па  «О  предоставлении  субсидий

некоммерческой организации в 2024 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» цифры «25» заменить цифрами «35».

2.Установить, что при предоставлении субсидии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, подпункт 1 пункта 21 Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов (отдельных положений муниципальных
правовых актов), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па, не применяется.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2024 № 1072-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.05.2024 № 487-па

«О предоставлении субсидии некоммерческой организации в 2024 году
в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2023 № 63 «О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  пункте  1  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  15.05.2024  №  487-па  «О  предоставлении  субсидии

некоммерческой организации в 2024 году в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» цифры «120 000» заменить цифрами «130 000».

2.Установить, что при предоставлении субсидии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, подпункт 1 пункта 21 Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов (отдельных положений муниципальных
правовых актов), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па, не применяется.

3



3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».
Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2024 № 1079-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных и ведомственных программ, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые вносятся  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования

жилищного  фонда  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации
муниципального  образования «Город Новодвинск» от  28.09.2018 № 600-па  (в  редакции постановлений администрации муниципального  образования «Город
Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021 № 318-па, от 22.07.2021 № 412-па, от 26.10.2021 № 637-па, от 15.12.2021 № 754-па, от 29.12.2021 № 808-па,
от 03.03.2022 № 117-па, от 23.09.2022 № 915-па, от 13.02.2023 № 139-па, от 12.07.2023 № 678-па ; от 24.10.2023 № 1000-па; от 09.02.2024 № 114-па; от 13.03.2024
№ 240-па; от 17.04.2024 № 408-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 15.10.2024 № 1079-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации 
программы

местный бюджет- 176 106 тыс. руб.

областной бюджет - 1 401 тыс. руб.

федеральный бюджет - 70 436 тыс. руб.

внебюджетные фонды - 0 руб.

итого: 247 943 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:

1)строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Работы по ремонту 
объектов муниципального 
жилищного фонда, в том числе
непригодного
и высвободившегося

жилищно-
коммунальный отдел

итого 3980 1344 1284 470 532 350 улучшение условий проживания
граждан

(100 чел.)
местный бюджет 3980 1344 1284 470 532 350

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.Возмещение расходов 
управляющих организаций
на содержание незаселенных 
жилых помещений из состава 
муниципального жилищного 

жилищно-
коммунальный отдел/

отдел
инфраструктурного

развития

итого 10259 3519 2822 1093 2480 345 обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде, а также

исполнение определений Арбитражного

местный бюджет 10259 3519 2822 1093 2480 345

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

4



фонда и предоставление 
коммунальной услуги по 
отоплению таких жилых 
помещений

суда Архангельской области:
от 19.02.2021 по делу № А05-

12882/2020,
от 26.04.2021 по делу № А05-3232/2021,
от 10.10.2021 по делу № А05-7028/2021;

исполнение определений об
утверждении мирового соглашения:

от 08.11.2021 по делу № А05-9954/2021,
от 08.11.2021 по делу № А05-10207/2021

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3)дополнить строкой 1.10 следующего содержания:

1.10.Возмещение расходов
на замену индивидуальных 
приборов учета горячей и 
холодной воды в 
муниципальных жилых 
помещениях

жилищно-
коммунальный отдел/

отдел
инфраструктурного

развития

итого 2 - - - 2 - Выполнение обязательств наймодателя
жилых помещений муниципального

жилищного фонда
местный бюджет 2 - - - 2 -

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

4)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 итого 11592
5

95736 7558 6432 5504 695

местный бюджет 11592
5

95736 7558 6432 5504 695

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

5)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого 24794
3

17637
1

26505 16830 16461 11776

местный бюджет 17610
6

11285
0

18189 16830 16461 11776

областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный
бюджет

70436 62281 8155 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2024 № 1080-па

г. Новодвинск

Об утверждении карт-схем границ прилегающих территорий
для отдельных объектов недвижимости, расположенных на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии со статьями 38.6  -  38.8  Правил благоустройства  территории муниципального  образования «Город Новодвинск»,  утвержденных решением
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 21.02.2008 № 143,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить карты-схемы прилегающих территорий (приложение):
1.1.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:60;
1.2.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:59;
1.3.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:58;
1.4.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:65;
1.5.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:67;
1.6.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:18;
1.7.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:99;
1.8.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:98;
1.9.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:91;
1.10.для земельного участка с кадастровым номером 29:26:010206:8.
2.Управлению  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

в 10-дневный срок со дня принятия настоящего постановления довести информацию о закрепленных границах прилегающих территорий до сведения заинтересованных лиц.

5



3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

6



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2024 № 1096-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации   и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных положений  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь статьями
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее - сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности»
на сумму      309 229,09 рублей (КБК 005 0501 2010080900 414);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта» на сумму
309 229,09 рублей (КБК 005 0408 2530082180 244);

2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном
финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной
бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

                                                                                                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2024 № 1097-па

г. Новодвинск

Об определении общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» управляющей организацией для управления многоквартирным домом,
расположенным по адресу: Архангельская область, город Новодвинск,

улица Фронтовых бригад, дом 9, корпус 1

В связи с признанием несостоявшимся открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами (извещение №
21000031680000000030) и в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или
выбранный  способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая  организация,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  21.12.2018  №  1616,  Перечнем  управляющих  организаций  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого  собственниками  помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,  не определена управляющая организация,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 29.01.2020 № 47-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить  общество  с  ограниченной  ответственностью  «Жилкомсервис»  управляющей  организацией  для  управления  многоквартирным  домом,

расположенным по адресу: Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 9, корпус 1 (далее - многоквартирный дом).
2.Утвердить:
а)Перечень  работ  и  (или)  услуг  по  управлению  многоквартирным  домом,  услуг  и  работ  по  содержанию  и  ремонту  общего  имущества

в многоквартирном доме (приложение № 1);
б)Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме (приложение № 2).
3.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального

образования «Город Новодвинск» обеспечить:
а)в течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления его размещение в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства,  а также направление управляющей организации, указанной в пункте 1 настоящего постановления,  и в государственную жилищную
инспекцию Архангельской области;

б)в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления его направление собственникам помещений в многоквартирном доме путем
размещения на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирного дома.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

7

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 18.10.2024 № 1097-па

ПЕРЕЧЕНЬ
работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом,

услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

№ п/п Наименование работ и услуг Периодичность

1 2 3

1
1.Работы и услуги по управлению многоквартирным домом (в соответствии с перечнем, 
установленным в п. 4 Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными 
домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 № 416)

непрерывно в течение года

2 Работы, выполняемые в отношении фундамента*
ежемесячно

в течение летнего периода

3 Работы, выполняемые в зданиях с подвалами* по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

4 Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирного дома* по мере необходимости, но не реже 2 раз в год
5 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирного 

дома*
по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

6
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыши многоквартирного дома* по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

7
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирного дома * по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

8 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасада многоквартирного дома* по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

9
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, 
относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме*

по мере необходимости (при выявлении
нарушений в отопительный период -

незамедлительный ремонт)
10 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирном доме* по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

11
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирного дома 
*

по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

12 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме*

по мере необходимости, но не реже 2 раз в год

13
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания вентиляционных каналов многоквартирного 
дома*

непрерывно в течение года

14
Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и 
горячего), отопления и водоотведения в многоквартирном доме*

непрерывно в течение года

1 2 3

15
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее 
водоснабжение) в многоквартирном доме*

непрерывно в течение года

16
Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и 
телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме*

непрерывно в течение года

17
Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме* непрерывно в течение года

18
Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с 
элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания 
и эксплуатации дома (далее- придомовая территория), в холодный период года*

непрерывно
в течение зимнего периода

19
Работы по содержанию придомовой территории в теплый период* непрерывно

в течение летнего периода
20 Работы по организации и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов непрерывно в течение года

21 Работы по обеспечению устранения аварий*

21.1

Выполнение заявок населения протечки кровли -
в течение 1 суток;

протечки в перекрытии -
в течение 3 суток; неисправности осветительного
оборудования помещений общего пользования -
в течение 1 суток; неисправность осветительной

проводки - в течение 3 часов

21.2
Устранение аварий постоянно на системах водоснабжения,

теплоснабжения, канализации, электроснабжения
22 Работы по обеспечению требований пожарной безопасности* по мере необходимости

23
Проверка состояния и при необходимости выполнение работ по восстановлению конструкций и (или) 
иного оборудования, предназначенного для обеспечения условий доступности для инвалидов 
помещения многоквартирного дома

по мере необходимости

8



*в соответствии минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утвержденных Постановлением Правительства РФ 03.04.2013 № 290

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 18.10.2024 № 1097-па

РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

Адрес
Размер платы

за содержание жилого помещения
(руб. за 1 кв. м занимаемой общей площади в месяц)

город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 9, корпус 1 18,99

                                            

Оповещение о начале публичных слушаний

1. Вопрос, для обсуждения которого назначены публичные слушания: 
-публичные  слушания  проводятся  по  проекту  решения  «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального

образования «Город Новодвинск», утвержденные решением 25-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва
от 21.02.2008 № 143».

2. Сроки и порядок проведения публичных слушаний: 
-25 ноября  2024 года в 17  часов  00  минут в здании администрации муниципального образования «Город Новодвинск» (город Новодвинск,  улица

Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал). 
Публичные  слушания  проводятся  в  порядке,  установленном  статьей  15  Правил  организации  и  проведения  публичных  слушаний  и  общественных

обсуждений на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

3. Сведения о дате и месте открытия и порядке проведения экспозиции (экспозиций):  отсутствуют.

4. Сведения о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний своих предложений и замечаний:
-предложения  и замечания жителей муниципального образования  «Город Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по вопросу, для обсуждения

которого  назначены  публичные  слушания,  составленные  в  свободной  форме  с  соблюдением  общих  требований,  установленных  к  письменным  обращениям
в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», начиная с первого рабочего
дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) настоящего постановления, но не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения
публичных слушаний, могут быть направлены в виде почтового отправления по адресу: 164900, Архангельская область, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад,
дом 6, корпус 2, кабинет № 10, либо в виде электронного сообщения на электронный адрес: m.abbakumova@novadmin.ru.

5. Иная информация:
-проект  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Правила  благоустройства  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,

утвержденные решением 25-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 21.02.2008 № 143» опубликован
(обнародован) на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» https://novodvinsk-r29.gosweb.gosuslugi.ru/ .

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 36 от 18 октября 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

9

mailto:m.abbakumova@novadmin.ru
https://novodvinsk-r29.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

